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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 

И ВИДЫ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 

НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 

ИНДЕКСЫ ЦЕН И ТАРИФОВ НА УСЛУГИ 

01 ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
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Непродовольственные товары Индекс потребительских  цен Все товары 

Базовый индекс потребительских цен Услуги Продовольственные товары 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
МАРТ 2023 Г., В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 

ИПЦ 

Все товары 

Продовольственные товары 

Непродовольственные товары 

Услуги 

Базовый ИПЦ 

100,37 

100,18 

100,27 

100,16 

100,91 

100,20 

2022 

  

2023 
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100,13 

100,10 

100,09 
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100,00 

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОСНОВНЫЕ ГРУППЫ ТОВАРОВ 
МАРТ 2023 Г., В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 

  

значение индекса 

меньше, чем по России 

4 субъекта ЮФО 

ИНДЕКСЫ ЦЕН  

НА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 

ИНДЕКСЫ ЦЕН  

НА НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 

значение индекса 

больше, чем по России 

3 субъекта ЮФО 

ИНДЕКСЫ ЦЕН 

НА УСЛУГИ 

Республика Адыгея 

Ростовская область 

г. Севастополь 

Российская Федерация* 

Волгоградская область 

Республика Калмыкия 

Республика Крым 

Астраханская область 

Краснодарский край 

Республика Адыгея 

Республика Калмыкия 

Астраханская область 

Ростовская область 

Российская Федерация* 

Краснодарский край 

г. Севастополь 

Республика Крым 

Волгоградская область 

Астраханская область 

Краснодарский край 

Российская Федерация* 

Ростовская область 

г. Севастополь 

Волгоградская область 

Республика Адыгея 

Республика Крым 

Республика Калмыкия 

значение индекса 

больше, чем по России 

4 субъекта ЮФО 
значение индекса 

меньше, чем по России 

5 субъектов ЮФО 
значение индекса 

больше, чем по России 

2 субъекта ЮФО 

значение индекса 

меньше, чем по России 

6 субъектов ЮФО 

*Без учета статистической информации по Донецкой Народной Республике (ДНР), Луганской Народной Республике (ЛНР), Запорожской и Херсонской областям 
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Непродовольственные товары Индекс потребительских  цен Все товары 

Базовый индекс потребительских цен Услуги Продовольственные товары 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
МАРТ 2023 Г., В % К ДЕКАБРЮ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

ИПЦ 

Все товары 

Продовольственные товары 

Непродовольственные товары 

Услуги 

Базовый ИПЦ 

101,75 

101,70 

100,72 

100,51 

101,90 

102,77 

101,07 

108,46 

113,07 

113,49 114,38 

100,37 
100,72 

101,86 

110,42 

114,18 

112,20 
112,21 

100,88 
101,70 

102,61 

110,49 

115,44 

111,80 111,48 

101,39 
102,77 

101,02 

110,33 112,75 112,67 

113,02 

100,31 

100,51 100,19 

102,27 

104,19 

106,63 

111,81 

100,69 

101,90 
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2022 

  

2023 
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103,68 

103,64 

103,36 

103,20 

102,96 

102,77 

102,25 

101,91 

101,70 

103,13 

102,91 

102,73 

102,60 

102,06 

101,90 

101,48 

101,44 

101,35 

100,51 

100,49 

100,43 

100,32 

100,32 

100,27 

100,22 

100,12 

100,07 

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОСНОВНЫЕ ГРУППЫ ТОВАРОВ 
МАРТ 2023 Г., В % К ДЕКАБРЮ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

  

значение индекса 

меньше, чем по России 

значение индекса 

больше, чем по России 

2 субъекта ЮФО 6 субъектов  ЮФО 

ИНДЕКСЫ ЦЕН  

НА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 

ИНДЕКСЫ ЦЕН  

НА НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 

значение индекса 

меньше, чем по России 

значение индекса 

больше, чем по России 

3 субъекта ЮФО 5 субъектов ЮФО 

ИНДЕКСЫ ЦЕН 

НА УСЛУГИ 

Ростовская область 

Республика Адыгея 

Республика Калмыкия 

Астраханская область 

Волгоградская область 

Российская Федерация* 

г. Севастополь 

Республика Крым 

Краснодарский край 

г. Севастополь 

Республика Калмыкия 

Республика Адыгея 

Краснодарский край 

Астраханская область 

Ростовская область 

Российская Федерация* 

Волгоградская область 

Республика Крым 

г. Севастополь 

Краснодарский край 

Российская Федерация* 

Республика Крым 

Астраханская область 

Ростовская область 

Республика Адыгея 

Волгоградская область 

Республика Калмыкия 

значение индекса 

меньше, чем по России 

значение индекса 

больше, чем по России 

7 субъектов  ЮФО 1 субъект ЮФО 

*Без учета статистической информации по Донецкой Народной Республике (ДНР), Луганской Народной Республике (ЛНР), Запорожской и Херсонской областям 
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Непродовольственные товары Индекс потребительских  цен Все товары 

Базовый индекс потребительских цен Услуги Продовольственные товары 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
МАРТ 2023 Г., В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ МЕСЯЦУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

ИПЦ 

Все товары 

Продовольственные товары 

Непродовольственные товары 

Услуги 

Базовый ИПЦ 

105,32 

103,35 

106,22 

102,96 

111,41 

103,69 

101,07 

108,46 

113,07 

114,15 113,68 

106,22 

101,86 

110,42 

114,18 111,84 

111,84 

103,35 

102,61 

110,49 

115,44 

110,96 111,43 

103,69 
101,02 

110,33 
112,75 

112,83 112,27 

102,96 

100,19 

102,27 

104,19 

108,42 

112,69 

111,41 
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2023 
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104,93 

103,69 

102,72 

102,63 

102,57 

102,43 

100,77 

100,41 

100,21 

111,41 

110,97 

110,57 

109,73 

109,29 

109,13 

108,03 

107,64 

106,92 

103,73 

102,96 

102,65 

102,47 

102,01 

101,85 

100,58 

100,20 

100,12 

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОСНОВНЫЕ ГРУППЫ ТОВАРОВ 

значение индекса 

меньше, чем по России 

значение индекса 

больше, чем по России 

2 субъекта ЮФО 6 субъектов  ЮФО 

ИНДЕКСЫ ЦЕН  

НА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 

ИНДЕКСЫ ЦЕН  

НА НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ 

значение индекса 

меньше, чем по России 

8 субъект ЮФО 

ИНДЕКСЫ ЦЕН 

НА УСЛУГИ 

Республика Крым 

Ростовская область 

г. Севастополь 

Астраханская область 

Волгоградская область 

Республика Адыгея 

Республика Калмыкия 

Краснодарский край 

Российская Федерация* 

Астраханская область 

Ростовская область 

Краснодарский край 

Республика Крым 

Российская Федерация* 

г. Севастополь 

Волгоградская область 

Республика Калмыкия 

Республика Адыгея 

Ростовская область 

Краснодарский край 

Республика Крым 

Российская Федерация* 

Республика Адыгея 

Астраханская область 

г. Севастополь 

Волгоградская область 

Республика Калмыкия 

значение индекса 

меньше, чем по России 

значение индекса 

больше, чем по России 

7 субъектов  ЮФО 1 субъект ЮФО 

*Без учета статистической информации по Донецкой Народной Республике (ДНР), Луганской Народной Республике (ЛНР), Запорожской и Херсонской областям 

МАРТ 2023 Г., В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ МЕСЯЦУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
МАРТ 2023 Г., В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 

ИПЦ 

Все товары 

Продовольственные товары 

Непродовольственные товары 

Услуги 

Базовый ИПЦ 

100,37 

100,18 

100,27 

100,16 

100,91 

100,20 

ИНДЕКС ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ И ВИДЫ 
ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 
МАРТ 2023 Г., В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 

  

Продовольственные товары 

100,20 

Яйца куриные 

Масло подсолнечное 

99,13 

106,97 

100,64 
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Алкогольные напитки 

100,82 

Макаронные изделия 

99,46 
Хлеб и хлебобулочные 
изделия 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 
НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 
МАРТ 2023 Г., В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ  

Непродовольственные товары 

Ткани 

100,16 

99,71 

99,70 

100,31 

100,39 

Медикаменты 

Электротовары и другие 
бытовые приборы 
 

Табачные изделия 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН И ТАРИФОВ НА ОТДЕЛЬНЫЕ 
ГРУППЫ УСЛУГ 
МАРТ 2023 Г., В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ  

Услуги 

100,00 

99,81 

105,37 

104,00 

Пассажирского транспорта 

Зарубежного туризма 

Страхования 

100,91 

Организаций  культуры 
 


